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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот 

за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 50 став 3, во врска со член 37, став 1 од 

Статутот на Општина Валандово, Градоначалникот на 

Општина Валандово, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за проширување на 

средствата во Буџетот на Општина Валандово за 
2024 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за проширување на 

средствата во Буџетот на Општина Валандово за 2024 

година, што Советот на Општина Валандово ја донесе на 

триесет и втората редовна седница, одржана на ден 

05.04.2024 година. 

 

Бр.09-427/2                                Градоначалник 
08.04.2024 год.                     на Општина Валандово 
Валандово                               Перо Костадинов 

Врз основа на член 33 став 2 и 3 во врска со член 
34 од Законот за Буџетите („Службен весник на РМ“ 
бр.64/2005, 4/2008, 103/208, 156/2009, 95/10, 180/11, 
171/12, 192/15 и 167/16 и „Службен весник на РСМ 
бр.151/21“), член 36 став 1 точка 2 од Законот за 
локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и член 21 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Валандово, Советот на Општина Валандово, на 
триесет и втората редовна седница, одржана на ден 
05.04.2024 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
зa проширување на средствата во  

Буџетот на Општина Валандово за 2024 година 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се врши проширување на 
средствата во Буџетот на Општина Валандово за 2024 
година, на следниот начин:  
 

Потпрограма и назив на потпрограмата                                           
Потставка  и опис на подставка       Самофин.   Дотации   Донации   Кредити 

  
  Се зголемуваат приходите на следните потставки: 

ЊО  ПРОТИВПОЖАРНА ЗАШТИТА 

    741119  Наменска дотација на општината за активности од 

пожарникарството 

                               0               1.391.000               0                0                                                                                       

________________________________________________________ 

                               0               1.391.000               0                0       

 

и се распоредуваат на следните расходни потставки             

ЊО  ПРОТИВПОЖАРНА ЗАШТИТА 

   401130 Основни плати                      

                                0                 829.000                0                0 

   401210 Плата за прекувремена работа     
                          0                            0                0                0 

   401310 Персонален данок на доход од плата                               

                          0                    10.000                0               0 

   402110 Основни придонеси за ПИО       

                          0                   340.000               0                0 

   402120 Придонес за бенефициран стаж                                        

                                        0                   50.000              0               0 

   402210 Основни придонеси за здравство                                      

                                         0                 135.000              0               0 

   402220 Основен придонес за професионално заболување     

                                          0                     7.000              0               0 

   402310 Основни придонеси до Агенцијата за вработување      

                                          0                   20.000              0               0                                                                                                

____________________________________________________________ 

                                          0               1.391.000              0                0      

 

Член 2 
Одлуката влегува во сила од денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Валандово“ и станува дел на Буџетот на Општина 
Валандово за 2024 година.  

 
Бр.08-44/2                  Совет на Општина Валандово 
05.04.2024 год.                            Претседател 
Валандово                         Владимир Марков 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот 

за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 50 став 3, во врска со член 37, став 1 од 

Статутот на Општина Валандово, Градоначалникот на 

Општина Валандово, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за изменување и 

дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Валандово за 2024 година 

 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за изменување и 

дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на 

Општина Валандово за 2024 година, што Советот на 

Општина Валандово ја донесе на триесет и втората 

редовна седница, одржана на ден 05.04.2024 година. 

 
Бр.09-427/3                                Градоначалник 
08.04.2024 год.                     на Општина Валандово 
Валандово                               Перо Костадинов 

Врз основа на член 23 став 8 од Законот за 
финансирање на единиците на локалната самоуправа 
(“Службен весник на Р.М.” бр.61/04, бр.96/04, 22/07, 
бр.67/07, бр.156/09, бр.47/11, 192/15, 209/18 и „Службен 
весник на РСМ“ бр.244/19, 82/20, 53/21, 77/21, 150/21 и 
173/22), член 93 став 2 од Закон за Административни 
службеници („Службен весник на РМ“ бр.27/14, 199/14, 
48/15, 154/15, 05/16, 142/16, 11/18 и „Службен весник на 
РСМ“ бр. 275/19, 14/20, 215/21 и 99/22), член 17-в став 2 
точка 2 од Законот за платата (личните доходи) и другите 
надоместоци на пратениците во Собранието на (С)Р 
Македонија и другите избрани и именувани лица во 
Републиката  („Службен весник на РМ“ бр. 36/1990, 
44/1990, 11/1991, 38/1991, 23/1997, 37/2005, 84/2005, 
84/2005, 110/2007, 121/2007, 161/2008, 92/2009, 139/2009, 
139/2009, 153/2009, 42/2010, 97/2010, 162/2010, 11/2012, 
145/2012, 170/2013, 139/2014, 45/2018, 233/2018  и 
„Службен весник на РСМ” бр. 51/2023, 65/2023, 51/2024), 
член 36, став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа 
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(“Службен весник на Р.М.” бр.5/2002), член 21 став 1 точка 
4 и член 99 од Статутот на Општината Валандово, 
Одредбите од Колективниот договор на Општина 
Валандово склучен помеѓу Општина Валандово, 
Синдикат на УПОЗ и Синдикалната организација на 
Синдикатот на УПОЗ при Општина Валандово бр.0101-
1056/1 и 0101-912/1 од 08.11.2023 година и Општиот 
колективен договор за јавниот сектор („Службен весник на 
РСМ” бр.154/23), Советот на Општината Валандово на 
триесет и втората редовна седница, одржана на ден 
05.04.2024 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

за изменување и дополнување на Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Валандово за 

2024 година 
 

Член 1 

 Во Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Валандово за 2024 година, бр.08-143/3 од 
28.12.2023 година („Службен гласник на Општина 
Валандово“ бр.12/23 и 2/24) се вршат следните измени: 

Во членот 9 став 2 текстот „Коефициентот за 
утврдување на плата за избрани и именувани лица 
Градоначалник се определува според бројот на жители и 
за Општина Валандово изнесува 2.90 а вредноста на 
коефициентот на плата на избрани и именувани лица во 
РСМ е просечна плата по вработен во Република Северна 
Македонија, според официјалните податоци објавени од 
страна на Државен завод за статистика.” 

 се заменува со текстот: 

„ Коефициентот за утврдување на плата за 
избрани и именувани лица Градоначалник се определува 
според бројот на жители и за Општина Валандово 
изнесува 2.52 а вредноста на коефициентот на плата на 
избрани и именувани лица во РСМ е просечна плата по 
вработен во Република Северна Македонија, според 
официјалните податоци објавени од страна на Државен 
завод за статистика.” 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Валандово“. 

 

Бр.08-44/3                  Совет на Општина Валандово 
05.04.2024 год.                            Претседател 
Валандово                         Владимир Марков 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот 

за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 50 став 3, во врска со член 37, став 1 од 

Статутот на Општина Валандово, Градоначалникот на 

Општина Валандово, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за продолжување на 
работното време на угостителските објекти на 

подрачјето на Општина Валандово 
 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за продолжување на 

работното време на угостителските објекти на подрачјето 

на Општина Валандово, што Советот на Општина 

Валандово ја донесе на триесет и втората редовна 

седница, одржана на ден 05.04.2024 година. 

 
Бр.09-427/6                                Градоначалник 
08.04.2024 год.                     на Општина Валандово 
Валандово                               Перо Костадинов 

Врз основа на член 23 став 3 од Законот за 

угостителската дејност („Службен весник на РМ“ бр. 

62/2004, 89/2008, 115/10, 53/11, 141/12, 164/13, 187/13, 

166/14, 199/14, 129/15, 39/16, 53/16, 71/16 и „Службен 

весник на РСМ“ бр. 31/20), член 62 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/2002), член 45 и член 47 став 1 од Статутот на 

Општина Валандово, Советот на Општина Валандово на 

триесет и втората редовна седница, одржана на ден 

05.04.2024 година, донесе 

О Д Л У К А 
за продолжување на работното време на 

угостителските објекти 
на подрачјето на Општина Валандово 

 

Член 1 

Со оваа Одлука Советот на Општина Валандово, 

за време на Велигденските празници 03, 04 и 05.05.2024 

година, ГО ПРОДОЛЖУВА работното време на 

угостителските објекти на подрачјето на Општина 

Валандово, за два часа. 

Член 2 

Одлуката влегува во сила од денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Валандово“. 

Бр.08-44/6                  Совет на Општина Валандово 
05.04.2024 год.                            Претседател 
Валандово                         Владимир Марков 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот 

за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 50 став 3, во врска со член 37, став 1 од 

Статутот на Општина Валандово, Градоначалникот на 

Општина Валандово, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучок за усвојување на 

Годишниот извештај за реализација на Програмата за 
развој на Југоисточниот плански регион за 2023 

година 
 

СЕ ОБЈАВУВА Заклучок за усвојување на 

Годишниот извештај за реализација на Програмата за 

развој на Југоисточниот плански регион за 2023 година, 

што Советот на Општина Валандово го донесе на триесет 
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и втората редовна седница, одржана на ден 05.04.2024 

година. 

 
Бр.09-427/5                                Градоначалник 
08.04.2024 год.                     на Општина Валандово 
Валандово                               Перо Костадинов 

Врз основа на член 65 став 1 од Законот за 

рамномерен регионален развој („Службен весник на РСМ“ 

бр.24 /21 и 174/21), член 62 од Законот за локалната 

самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.5/2002), член 45 

и член 48 став 1 од Статутот на Општина Валандово, 

Советот на Општина Валандово, на триесет и втората 

редовна седница, одржана на ден 05.04.2024 година,  

донесе  

З А К Л У Ч О К 
зa усвојување нa Годишниот извештај за реализација 

на Програмата за развој на 
Југоисточниот плански регион за 2023 година 

 
1. СЕ УСВОЈУВА Годишниот извештај за 

реализација на Програмата за развој на Југоисточниот 

плански регион за 2023 година.  

 2. Заклучокот влегува во сила со денот на  

објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Валандово“. 

Бр.08-44/5                  Совет на Општина Валандово 
05.04.2024 год.                            Претседател 
Валандово                         Владимир Марков 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот 

за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 50 став 3, во врска со член 37, став 1 од 

Статутот на Општина Валандово, Градоначалникот на 

Општина Валандово, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Програма за спроведување на 

општи мерки за заштита на населението од заразни 
болести на подрачјето на  

Општина Валандово во 2024 година 
 

СЕ ОБЈАВУВА Програма за спроведување на 

општи мерки за заштита на населението од заразни 

болести на подрачјето на Општина Валандово во 2024 

година, што Советот на Општина Валандово ја донесе на 

триесет и втората редовна седница, одржана на ден 

05.04.2024 година. 

 

Бр.09-427/4                                Градоначалник 
08.04.2024 год.                     на Општина Валандово 
Валандово                               Перо Костадинов 

П Р О Г Р А М А 
за спроведување на општи мерки за заштита на 

населението од 
заразни болести на подрачјето на Општина 

Валандово во 2024 година 

I. Вовед 
 

Програмата за спроведување на општи мерки за 

заштита на населението од заразни болести  е во 

согласност со член 14 став 2 од Законот за заштита на 

населението од заразни болести („Службен весник на РМ“ 

бр.66/2004, 139/2008, 99/2009, 149/14, 150/15, 37/16 и 

“Службен весник на РСМ“ бр.257/20) каде е уредено дека 

Советите на општините по претходно мислење на 

надлежниот центар за јавно здравје за подрачјето за кое 

е основан донесуваат програми за спроведување на 

општите мерки за заштитата на населението од заразни 

болести на своето подрачје.  

Заштитата на населението од заразни болести 

претставува организирана општествена активност со цел 

да се спречи појавата или да се намали, отстрани или 

искорени ширењето на заразни болести, кои се од 

посебно значење за Р.С.Македонија.  

За заштита од заразни болести се спроведува 

епидемиолошки надзор и се применуваат општи и 

посебни мерки, а по потреба и вонредни мерки. 

Епидемиолошкиот надзор го организираат и 

спроведуваат епидемиолошките служби при Институтот 

за јавно здравје и регионалните центри за јавно здравје. 

Општите мерки за заштита од заразни болести 

ги програмираат и планираат општините, на предлог на 

Центрите за јавно здравје. Во овие мерки вклучуваат: 

1. Обезбедување здравствено исправна 
вода за пиење и контрола на исправноста на водата; 

2. Отстранување на отпадните води и 
цврстите материи на начин кој спречува загадување на 
човековата околина; 

3. Обезбедување санитарно-технички и 
хигиенски услови во јавни објекти (училишни и 
предучилишни установи, објекти за храна, објекти за 
водоснабдување, други јавни установи и други јавни 
места); 

4.        Вршење на превентивна дезинфекција, 
дезинсекција и дератизација; 

5. Обезбедување на превентивно-
промотивни активности за унапредување на здравјето на 
населението; 

6. Одржување на комуналната хигиена. 
 

Општите мерки ги организира единицата на 

локална самоуправа и се спроведуваат во согласност со 

стандардите и постапките утврдени со закон за секоја 

дејност одделно. 

Посебни (специфични) мерки за заштита на 

населението од заразни болести се: 

1. Откривање на заразни болести-
поставување дијагноза; 

2. Лабораториско испитување за утврдување 
на причинителот на заболувањето; 

3. Пријавување на заразни болести; 
4. Епидемолошки испитувања; 
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5. Превоз, изолација и лечење на болни од 
заразна болест; 

6. Карантин и здравствен надзор; 
7. Здравствени прегледи на одредени 

категории на вработени, како и на лица и 
бацилоносители одредени со закон; 

8. Имунизација и хемиопрофилакса; 
9. Дезинфекција, дезинсекција и дератизација 

по епидемиолошки индикации. 
 

 Специфичните мерки за заштита од заразни 

болести ги планираат и извршуваат здравствените 

работници во референтни здравствени установи, според 

специфичната цел и мерки за кои се регистрирани. 

Во услови на епидемии и катастрофи од 

поширок размер се спроведуваат и вонредни мерки за 

заштита од заразни болести. Вонредните мерки ги 

предлага Комисија за заштита од заразни болести. 

Спроведувањето на мерките за заштита на 

населението од заразни болести и средствата за нивно 

спроведување имаат приоритет во однос на 

спроведувањето на останатите мерки за здравствена 

заштита. 

II. Активности 
 

Со Програмата за спроведување на општи 

мерки за заштита на населението од заразни болести се 

утврдуваат активностите, извршителите, роковите и 

изворите на финансиски средства за спроведување на 

општите мерки во спречувањето и сузбивањето на 

заразните и другите заболувања на територијата на 

Општина Валандово. 

 

Општите мерки и активности ги организира и 

следи Општина Валандово, во соработка со ЈЗУ Центар 

за јавно здравје Струмица.  

За заштита на населението од заразни болести 

во Општина Валандово, во 2024 година, ќе се спроведат 

следниве општи мерки: 

1. Обезбедување здравствено исправна 
вода за пиење и контрола на исправноста на водата; 

2. Обезбедување на хигиено-технички 
услови во училишните и предучилишните установи; 

3. Отстранување на цврстиот отпад и 
отпадните води на начин кој ќе овозможи заштита на 
човековата околина од загадување; 

4. Вршење на превентивна 
дезинфекција, дезинсекција и дератизација и други 
хигиено-технички мерки во населени места и други јавни 
површини; 

5. Превентивно-промотивни активности 
за унапредување на здравјето на населението; 

6. Одржување на комуналната хигиена. 
 

1.1 Обезбедување здравствено исправна вода 
за пиење и контрола на 
исправноста на водата 

 

Општина Валандово и во 2024 година генерално 

ќе продолжи да се грижи за континуирано снабдување на 

населението со доволни количини на здравствено 

исправна вода за пиење. 

Со Програмата за изградба, реконструкција и 

одржување на локалните водоводи во Општина 

Валандово во 2024 година, предвидено е изградба на 

цевковод од каптажа до новиот резервоар со должина од 

3.888 метри и водоводна мрежа во село Калково со 

цевковод во должина од 5.540 метри.  

Во завршна фаза е изградбата на нов резервоар 

во Калково со зафатнина на мокра комора од 150 м2.  

Завршена е изградбата на доводен цевковод од 

резервоарот до секундарната мрежа во селото, со 

должина од 1.072 метри. 

Одобрени се средства за изградба на каптажа, 

доводен цевковод – крак 1 и дел од секундарната мрежа 

во с. Калково. Изградбата ќе започне по спроведување на 

меѓународна јавна набавка. 

Со Програмата за 2024 година предвидено е да 
се изработи техничка документација за изградба на 
водоводна мрежа за населените места Удово, Горна 
Маала и Јосифово. 

 
Директната грижа околу функционирањето на 

системите за водоснабдување во населените места и 

одржувањето на здравствената исправност на водата за 

пиење е на субјектите кои стопанисуваат со системите за 

водоснабдување, ЈП „Комунален сервис“ Валандово и 

Месните Заедници. 

Притоа Општина Валандово и во 2024 година ќе 

продолжи со постапката на преземање на надлежностите 

од Месните заедници и пренесување на Јавното 

комунално претпријатие, со што ќе се добие одговорен 

субјект и поголема ефикасност во функционирањето на 

системите и поголема безбедност на водата за пиење од 

аспект на нејзината здравствена исправност.  

Верификација на квалитетот и исправноста на 

водата за пиење од системите за водоснабдување и 

информирање на корисниците за квалитетот на водата го 

врши ЈЗУ Центар за јавно здравје Струмица, најмалку 

еднаш месечно. 

Периодичните анализи се вршат двапати 

годишно во ЈЗУ Институт за јавно здравје Скопје. 

 

2.1 Обезбедување на хигиено-технички услови 
во училишните и  
предучилишните установи  

 

Децата и учениците се највулнерабилна 

категорија на население. За заштита на нивниот 

интегритет, а особено од заразна жолтица и други цревни 

заболувања се вршат и редовни контроли на училишните 

и предучилишните установи од страна на санитарниот и 

здравствен инспектор и лекарите од Центарот за јавно 

здравје. 
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Врз основа на теренските увиди, сите училишта 

и градинки добиваат извештај за утврдената состојба, со  

предлог мерки за подобрување доколку е потребно. 

3.1 Отстранување на цврстиот отпад и 

отпадните води  

Отстранувањето на цврстиот отпад во Општина 

Валандово се спроведува на следниот начин: во градот 

Валандово и во населените места Раброво, Пирава, 

Јосифово, Горна Маала, Удово, Брајковци, Балинци, 

Марвинци, Грчиште, Раброво, Чалакли, Дедели, 

Kазандол, Башибос, Кочули и Калково го врши Јавното 

комунално претпријатие „Комунален сервис“, а во 

останатите населени места самите граѓани.  

Општина Валандово во 2024 година ќе 

продолжи со пренесување на надлежностите и 

отстранувањето и депонирањето на цврстиот отпад на 

Јавното комунално претпријатие и во некои од останатите 

населени места. Со овие мерки општината паралелно ќе 

продолжи со постепеното елиминирање и на дивите 

депонии. По претходно формирана комисија од страна на 

Градоначалникот, направено беше комплетно мапирање 

на сите постојни диви депонии во општината а преку ЈП 

„Комунален сервис“ Валандово се врши елиминација на 

истите. 

На дневно ниво во просек се собира околу 54 m3 

комунален отпад, а во текот на една година околу 15.550 

m3 комунален отпад, кој го создаваат домаќинствата и 

истиот се депонира на депонијата „Сува река“. Депонијата 

„Сува Река“ се наоѓа на 5 km, оддалеченост од градот 

Валандово и истата зафаќа површина од 2000 m2.  

На овој план неколку години наназад во тек се 

активности преку Владата на РСМ и Југоисточниот 

плански регион, за справување со постоечкиот проблем за 

управување со отпадот, со основање на регионална 

депонија.  

Општина Валандово и во 2024 година ќе 
продолжи со изградба на канализациони системи за 
прифаќање и одведување на отпадните води во 
населените места. Со Програмата за 2024 година 
предвидено е да се отпочне со изградба на пречистителна 
станица во Валандово и да се изработи техничка 
документација за фекална канализација за Горна Маала и 
Чалакли. 
Во тек е постапка за јавна набавка за изградба на дел од 
колектор за град Валандово. 
 

Заради заштита од заразни болести:  

- ќе се врши редовна дезинфекција на садовите 

за складирање на отпадот; 

- во населените места каде што отстранувањето 

на отпадните води е во септички јами ќе се врши 

интервенција за нивно чистење преку ЈП „Комунален 

сервис“, со специјализирано возило за чистење на 

септички јами, кое Општина Валандово го има набавено 

за таа намена, преку проектот „Набавка на механизација 

за подобрување на комуналните услуги во Општина 

Валандово“ и го има отстапено на Јавното претпријатие.  

4.1 Вршење на превентивна дезинфекција, дезинсекција 
и дератизација во населени места и на други јавни 
површини  

 

Заради поголема ефикасност, Општина 

Валандово и оваа година планира превентивната 

дезинсекција да ја спроведе како заедничка активност на 

општините од Југоисточниот плански регион. Притоа 

ларвицидната дезинсекција ќе се извршува според 

претходно утврдена динамика, а адултицидна 

дезинсекција ќе се изведува во неколку наврати според 

оперативен план, усогласен со акционниот план на 

Центарот за јавно здравје. Во функција на тоа општината 

веќе има извршено евидентирање (мапирање) на сите 

стоечки води, бари, канали, речни корита и други лежишта 

на комарци. 

Дератизација со поставување на мамци во 

шахти од фекална канализација ќе се реализира во месец 

мај. Носител на оваа активност ќе биде Јавното 

претпријатие „Комунален сервис“ Валандово. 

Дератизација и дезинфекција во другите јавни 

установи под надлежност на општината ќе врши секоја од 

јавните установи индивидуално.  

5.1 Превентивно-промотивни активности за 
унапредување на здравјето на 
населението 
 

Здравствената едукација на населението ќе се 

реализира во соработка со Центарот за јавно здравје 

Струмица. Притоа населението редовно ќе се информира 

за вектор преносливите заразни заболувања преку 

учество на локалните медиуми, изработка на 

информативно-едукативни летоци, брошури и флаери. 

Непосредната комуникација на терен со месното 

население ќе биде важен сегмент со цел подигање на 

степенот на индивидуалната можност на населението за 

самозаштита и справување. 

6.1 Одржување на комуналната хигиена 

Одржувањето на комуналната хигиена ќе се 

врши согласно Програмата на Советот на Општина 

Валандово за одржување на јавната чистота. 

III. Начин на финансирање 

Финансиските средства за превентивна 
дезинсекција се планирани со Буџетот на Општина 
Валандово за 2024 година во износ од 600.000,00 денари 
од кои 350.000,00 за дезинсекција и дератизација и 
250.000,00 за ветеринарни услуги. За купување на 
комунална опрема (капитални расходи) се планирани 
300.000,00 денари. 

Финансиски средства за изградба на систем за 
водоснабдување со вода за домаќинствата за с.Калково 
се обезбедени и тоа: 61.186,00 евра (3.786.043,00 МКД) 
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преку Европска Инвестициона Банка, 5.000.000,00 денари 
од Министерството за транспорт и врски, 593.371 евра во 
денарска против вредност според средниот курс на 
НБРСМ од Министерство за животна средина и просторно 
планирање и Општина Валандово со учество од 
2.057.383,00 денари,  

Финансиските средства потребни за 
реализација на Програмата за одржување на јавната 
чистота во Општина Валандово, се планирани со Буџетот 
на Општина Валандово за 2024 година, Програма Ј4 и 
истите изнесуваат 1.200.000,00 денари. 

Финансиските средства за изградба на 
пречистителна станица ќе бидат од донација. 

Финансиските средства за изградба на дел од 
колектор за град Валандово во износ од 21.167.000 
денари се обезбедени од Влада на РСМ, а ги спроведе 
Министерство за животна средина и просторно 
планирање. 
 

IV. Завршни одредби 

Програмата влегува во сила од денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Валандово“. 

Бр.08-44/4                  Совет на Општина Валандово 
05.04.2024 год.                            Претседател 
Валандово                         Владимир Марков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


